
Российская Федерация 

Отдел образования администрации  

Бондарского  района 

    20.03.2013                              ПРИКАЗ                                     № 55  

         с. Бондари 

 

Об итогах  зональных соревнований  

по баскетболу среди учащихся общеобразовательных учреждений области. 

 

       Во исполнение приказа управления образования и науки Тамбовской 

области от 30.01.2013 года №177 «О проведении VI летней  Спартакиады 

учащихся Тамбовской области» 19 - 20  марта 2013 года на базе МБОУ 

Бондарской СОШ были проведены зональные соревнования по баскетболу  

среди учащихся образовательных учреждений области. В соревнованиях 

приняли участие  школьники Бондарского, Инжавинского, Кирсановского и 

Умѐтского районов. Всего в соревнованиях приняли участие 79 человек. 

От Бондарского района в соревнованиях участвовала команда Пахотно - 

Угловского филиала МБОУ Бондарской СОШ (учитель Болдырев А.Н.) 

По результатам судейской коллегии места распределились следующим 

образом: 

 

№ 

п/п 

Территория Результат 

Юноши 

1. Инжавинский район 1 место 

2. Кирсановский район 2 место 

3. Бондарский район 3 место 

4. Умѐтский район 4 место 

Девушки 

1. Бондарский район 1 место 

2. Инжавинский район 2 место 

3. Кирсановский район 3 место 

4. Умѐтский район 4 место 

   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1.Утвердить результаты зональных соревнований по баскетболу. 

        2. Наградить почетными грамотами отдела образования команды 

учащихся Инжавинского, Бондарского и  Кирсановского районов, занявших 

призовые места в районных соревнованиях по баскетболу. 

       3. Руководителю Пахотно – Угловского филиала МБОУ Бондарской 

СОШ (Клеймѐнова) направить команду девушек для участия в финальных 

соревнованиях. 



        4. Объявить благодарность Болдыреву А.Н, учителю физического 

воспитания Пахотно – Угловского филиала МБОУ Бондарской СОШ за 

качественную подготовку учащихся к областным зональным соревнованиям 

по баскетболу. 

       5. Объявить благодарность Агапонову Ю.В., Капустину А.А учителям 

физической культуры МБОУ Бондарской СОШ, Чернышевой М.Ю., 

педагогу-организатору МБОУ Бондарской СОШ, Ивлиевой И.В., 

руководителю школьного спортивного клуба «Лидер» за активное участие в 

подготовке и проведении областных зональных соревнований по баскетболу. 

       6.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

          6.1. Рекомендовать поощрить: 

- Болдырева А.Н., учителя физического воспитания Пахотно – Угловского 

филиала МБОУ Бондарской СОШ, подготовившего  призеров областных 

зональных соревнований по баскетболу,  

- педагогов МБОУ Бондарской СОШ, за подготовку и проведение областных 

зональных соревнований по баскетболу. 

          6.2.Продолжить работу по пропаганде здорового образа жизни 

средствами физической культуры и привлечению учащихся в игровые виды 

спорта. 

    7. Контроль за выполнением приказа возложить на специалиста отдела 

образования О.В.Гладышеву. 

 

Начальник отдела 

образования                                                                                  Р.И.Чернова 

 

 

 


